3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при и.о.Главы администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 14.10.2019 года №41
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Главный специалист отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Поспелова Юлия Александровна

	6.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	7.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	9.
	Главный специалист сектора муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Корнилова Ольга Владимировна

	10.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	13.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	19.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Конкина Елена Владимировна

	23.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	24.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	25.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	26.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	27.
	АО «Горэлектросеть»
	Чернышов Вячеслав Анатольевич

	28.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	29.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	30.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	31.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	32.
	ООО «Кузжилстрой»
	Гусев Игорь Александрович

	33.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	34.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	35.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Взять на контроль установку паспорта объекта строительства здания прокуратуры и проработать  вопрос благоустройства прилегающих территорий после завершения строительства.
Проработать вопрос организации подъездных путей к зданию электронного колледжа через территории сопредельных участков.

	15.11.2019
	Трошин В.Е.
Абрамова Л.Н.

Садовников П.Г.

	2.
	При подготовке ответов по обращениям граждан предоставлять  заявителям достоверную информацию о ходе проведения работ.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	3.
	Определить график и проводить рабочие планерки с организациями, в чьи функции входит благоустройство города, для определения задач и заслушивания отчетов о проделанной работе.
	01.11.2019
	Трошин В.Е.

	4.
	Отслеживать изменения в законодательстве и планируемые на федеральном и региональном уровне проекты, своевременно готовить и актуализировать проектно-сметную документацию, быть готовыми к участию в федеральных и региональных проектах и программах.

	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	 5.
	Дать предложения по применению б/у бордюров, асфальта, лома, снятых при проведении строительных работ, благоустройстве территорий.

	25.11.2019
	Потапов Э.Б.
Баишев Р.Ф.

Теряевский А.С.

	6.
	Активно вести работу с приезжими обучающимися ССУЗов по вопросу профориентации и трудоустройства в целях их дальнейшего проживания в городе Кузнецке.
	постоянно
	Малкин И.А.

Салмин А.А.
Шабакаев Р.И.

	7.
	Подготовить реестр объектов, где возможно организовать проведение досуговых и спортивных занятий.

	01.11.2019
	Малкин И.А.

Салмин А.А.

	8.
	Подготовить список объектов, где планируется высадка саженцев хвойных пород.
	17.10.2019
	Малкин И.А.

	9.
	Провести совещание по вопросу организации питания в образовательных организациях, провести анализ и подготовить предложения.
	25.11.2019
	Малкин И.А.
Фадеева С.А.

	10.
	Запланировать и провести заседание Совета  по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных  отношений, утвердить план работы Совета на 2020 год.
	01.11.2019
	Малкин И.А.

	11.
	Определиться с необходимостью актуализации проектно-сметной документации по бассейну «Парус».
Провести мониторинг работы стадиона «Рубин» по вопросу распределения времени на платные и бесплатные занятия.

	25.10.2019
	Салмин А.А.
Никитин С.Ю.

	12.
	Подготовить план мероприятий по занятости детей в каникулярное время.
	25.10.2019
	Фадеева С.А.
Часовская И.А.

Салмин А.А.

	13.
	Проработать вопрос установки аншлагов и указателей на центральных улицах города.
Проводить мониторинг наличия аншлагов на многоквартирных домах.
	01.11.2019
постоянно
	Трошин В.Е.
Абрамова Л.Н.

Николаев А.Н.

управляющие компании

	14.
	Подготовить на штаб по развитию экономики и инвестиционного потенциала г. Кузнецка предложения:  - по созданию рабочей группы по развитию мебельного кластера;
- по созданию рабочей группы по развитию туристского потенциала города Кузнецка.
	18.10.2019
	Шабакаев Р.И.

Бахтуева Е.Н.
Малкин И.А.

Шабакаев Р.И.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
И.о. Главы администрации города Кузнецка                                      С.А.Златогорский
Протокол вела: Поспелова Ю.А.
8(84157)3-39-35
3